
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR  XVII/68/11 

RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 28 listopada 2011 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 216 ust. 2, 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),  

Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

1) Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 488.361,14 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 115.361,14 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

b) dochody majątkowe o kwotę 373.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 143.314,17 zł, w tym: 

a) dochody bieżące o kwotę 129.225,17 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

b) dochody majątkowe o kwotę 14.089,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

3) Tabela nr 1. Plan dochodów. 

Dział Treść Kwota 

010 Rolnictwo i łowiectwo 21 131,34 

  

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - środki na 
realizację zadania pn. modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie Posada 
Jaśliska, dz. o nr ewid. 1652 i Wola Niżna dz. o nr ewid. 515 

21 000,00 

  
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze - czynsz za dzierżawę obwodów łowieckich 

131,34 

020 Leśnictwo - 5 000,00 

  Wpływy ze sprzedaży wyrobów - sprzedaż drewna - 5 000,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 3 763,48 

  Wpływy z usług - za zużytą wodę - 3 800,00 

  Pozostałe odsetki 36,52 



600 Transport i łączność 3 510,00 

  Wpływy z różnych opłat - opłata za pas drogowy 10,00 

  Wpływy z różnych dochodów - odszkodowanie za gminną drogę 3 500,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 19 005,60 

  Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości - 553,00 

  Wpływy z różnych opłat - koszty upomnienia 17,60 

  
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

29 530,00 

  
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

- 2 000,00 

  Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 12 089,00 

  Pozostałe odsetki - 50,00 

  Wpływy z różnych dochodów - odszkodowanie za zniszczone mienie gminne 4 150,00 

750 Administracja publiczna 6 570,00 

  Wpływy z różnych dochodów - odszkodowanie za zniszczone wyposażenie 6 570,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- 79 082,59 

  
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej od 
osób fizycznych 

- 331,00 

  Podatek od nieruchomości od osób prawnych 3 100,00 

  Podatek rolny od osób prawnych 718,00 

  Podatek leśny od osób prawnych 10 450,00 

  Podatek od środków transportowych od osób prawnych - 888,00 

  Podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych - 500,00 

  Wpływy z różnych opłat od osób prawnych - 39,00 

  Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób prawnych 670,00 

  Podatek od nieruchomości od osób fizycznych - 19 000,00 

  Podatek rolny od osób fizycznych 875,00 

  Podatek leśny od osób fizycznych 631,00 

  Podatek od środków transportowych od osób fizycznych - 423,00 

  Opłata od posiadania psów od osób fizycznych - 373,00 



  Wpływy z opłaty targowej od osób fizycznych 1 270,00 

  Podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 1 144,00 

  Wpływy z różnych opłat od osób fizycznych - 336,00 

  Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych 38,00 

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 3 752,00 

  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatek dochodowy od osób 
fizycznych 

- 80 000,00 

  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatek dochodowy od osób 
prawnych 

159,41 

758 Różne rozliczenia 1 400,00 

  Pozostałe odsetki 1 400,00 

801 Oświata i wychowanie - 12 932,17 

  
Dofinansowanie projektu pn: "Indywidualizacja nauczania w klasach I-III SP w Jaśliskach", Priorytet nr IX POKL, 
Działanie nr 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty: 

  
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - środki Unii Europejskiej 

- 10 992,34 

  
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - środki Budżet Państwa 

- 1 939,83 

852 Pomoc społeczna 1 237,05 

  Pozostałe odsetki 46,19 

  
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami -fundusz alimentacyjny 

1 100,00 

  Pozostałe odsetki od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 90,86 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 932,17 

  
Dofinansowanie projektu pn: "Indywidualizacja nauczania w klasach I-III SP w Jaśliskach", Priorytet nr IX POKL, 
Działanie nr 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty: 

  
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - środki Unii Europejskiej 

10 992,34 

  
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - środki Budżet Państwa 

1 939,83 



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 380 039,05 

  Wpływy z usług - za zrzut ścieków - 5 000,00 

  Pozostałe odsetki 43,00 

  

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - środki na realizację zadania pn. Budowa 
oczyszczalni ścieków o przepustowości 30 m3 oraz przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Szklary 

373 000,00 

  Wpływy z usług - za odbiór śmieci 6 600,00 

  Pozostałe odsetki 189,00 

  
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł - dotacja z 
z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa systemu selektywnej zbiórki odpadów 
na ternie Gminy Jaśliska. 

5 129,05 

  Wpływy z różnych dochodów - opłata produktowa 78,00 

 

 

 

§ 2.  

1) Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 135.035,37 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące o kwotę 135.035,37 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

2) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 637.082,34 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące: o kwotę 249.860,74 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

b) wydatki majątkowe o kwotę 387.221,60 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Tabela nr 2. Plan wydatków. 

Dział Rozdział Nazwa 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

obsługa 
długu  

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 

010   Rolnictwo i łowiectwo 21 300,00 21 000,00 0,00 21 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030 Izby rolnicze 300,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01042 
Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych 

21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

020   Leśnictwo -5 400,00 -5 400,00 0,00 -5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  02001 Gospodarka leśna -5 400,00 -5 400,00 0,00 -5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

-50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

560,00 560,00 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40002 Dostarczanie wody 

-50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

560,00 560,00 0,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



600   Transport i łączność 

-8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 470,00 6 470,00 2 500,00 3 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60017 Drogi wewnętrzne 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60078 
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

-6 400,00 -6 400,00 0,00 -6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60095 Pozostała działalność 
-1 700,00 -1 700,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

110,00 110,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 513,00 2 513,00 0,00 2 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 513,00 2 513,00 0,00 2 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71014 
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

-600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

-51 059,90 -51 059,90 -49 650,00 -1 409,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 556,47 36 556,47 12 052,00 24 504,47 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 
-8 550,00 -8 550,00 -8 450,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022 
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

-41 600,00 -41 600,00 -41 200,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 644,47 22 644,47 0,00 22 644,47 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-790,90 -790,90 0,00 -790,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 

-19,00 -19,00 0,00 -19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 160,00 13 160,00 12 000,00 1 160,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

-3 682,93 -3 682,93 -1 380,00 -2 302,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne -1 880,00 -1 880,00 -1 380,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75421 Zarządzanie kryzysowe -1 602,93 -1 602,93 0,00 -1 602,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75495 Pozostała działalność -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

-3 100,00 -3 100,00 -2 400,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75647 
Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 

-3 100,00 -3 100,00 -2 400,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

-24 609,01 -7 079,00 -7 079,00 0,00 -4 597,84 0,00 -12 932,17 0,00 0,00 0,00 

103 822,00 103 822,00 103 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

-12 932,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 932,17 0,00 0,00 0,00 

85 005,00 85 005,00 85 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

17 462,00 17 462,00 17 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  80104 Przedszkola  -4 597,84 0,00 0,00 0,00 -4 597,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110 Gimnazja -3 524,00 -3 524,00 -3 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

-3 555,00 -3 555,00 -3 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 355,00 1 355,00 1 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

-3 120,00 -3 120,00 -3 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 120,00 1 620,00 0,00 1 620,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

-3 120,00 -3 120,00 -3 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 120,00 1 620,00 0,00 1 620,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

-9 350,00 -2 272,00 -835,00 -1 437,00 0,00 -7 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 222,00 2 622,00 1 772,00 850,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205 
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

-800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212 

Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215 Dodatki mieszkaniowe -6 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

-1 772,00 -1 472,00 -835,00 -637,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 772,00 1 772,00 1 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

23 839,17 10 407,00 10 407,00 0,00 0,00 500,00 12 932,17 0,00 0,00 0,00 

  85401 Świetlice szkolne 10 407,00 10 407,00 10 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85495 Pozostała działalność 12 932,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 932,17 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

-6 990,00 -6 990,00 -2 000,00 -4 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 458,10 34 458,10 0,00 34 458,10 0,00 0,00 0,00 0,00 387 221,60 387 221,60 

  90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

-3 990,00 -3 990,00 0,00 -3 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387 221,60 387 221,60 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 

-3 000,00 -3 000,00 -2 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90019 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

10 258,10 10 258,10 0,00 10 258,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

-18 873,53 -2 873,53 -1 573,53 -1 300,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92105 
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

-1 700,00 -1 700,00 -500,00 -1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

-1 173,53 -1 173,53 -1 073,53 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92116 Biblioteki -16 000,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



§ 3. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 157.000,00 zł tj. z kwoty 

128.051,43 zł na kwotę 285.051,43 zł  Planowany deficyt w kwocie 157.000,00 zł 

zostanie pokryty przychodami budżetu pochodzącymi z kredytów bankowych 

i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym. 

 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 157.000,00 zł tj. z kwoty 128.051,43 zł na 

kwotę 285.051,43 z następujących tytułów: 

a) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku            

krajowym – 157.000,00 zł. 

 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w kwocie 157.000,00 zł. 

 

§ 6. Zwiększa się dotację podmiotową dla Podkarpackiej Izby Rolniczej w Boguchwale 

w wysokości 2% wpływów od podatku rolnego o kwotę 300,00 zł. 

 

§ 7. Zmniejsza się dotację celową udzieloną z budżetu gminy dla podmiotu należącego 

do sektora finansów publicznych – Dotacja dla Gminy Rymanów dotycząca zwrotu  

o kwotę 4.597,84 zł. 

  

§ 8. Zmniejsza się dotację podmiotową dla Biblioteki Gminnej w Jaśliskach o kwotę 

16.000,00 zł. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


